
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 27Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 454 DE 04 DE JUNHO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 308972/2019.
RESOLVE: Conceder  diária(s)   ao(s)  abaixo relacionado(s), com o  ob-
jetivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA RXTERNA DE CANDIDATOS A DOA-
DORES DE MEDULA OSSEA NO MUNICIPIO DE MOCAJUBA/PA no período 
de 05 a 07/07/2019.
NILVETE SMITH NUNES, CPF: 427701732-00, Assit. Social/GECAD, MAT.: 
586013, 2,5 diariaS e MARCIA CRISTIANE VARANDA C SANTOS, CPF: 
644519172-04, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5941594, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Junho de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 451048
PORTARIA Nº 453 DE 04 DE JUNHO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 309006/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s)   ao(s) abaixo relacionado(s), com o ob-
jetivo de PARTICIPAR DA CAMPANHA AÇÃO CIDADANIA ITINERANTE NO 
MUNICIPIO DE MOCAJUBA/PA no período de 05 a 07/07/2019.
GISELE DUIARTE VALENTE CPF: 674524772-00, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 5942521, 2,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Junho de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 451022
PORTARIA Nº 452 DE 04 DE JUNHO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 310708/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de TRANSPORTAR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE MOCAJUBA/PA no pe-
ríodo de 05 a 07/07/2019.
267422682-04, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188238, 
2,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Junho de  2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 451013
PORTARIA Nº 443 DE 04 DE JUNHO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 295251/2019.
RESOLVE:Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de CONDUZIR HEMOCOMPONENTES AO HEMOCENTRO DE CASTANHAL/
PA NO DIA 22/06/2019.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 48059182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
5426324, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Junho de 2019 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 451005
PORTARIA Nº 442 DE 04 DE JUNHO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 294792/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de TRANSPORTE DE BOLSAS AO HEMONÚCLEO DE ABAETETUBA/PA, no 
período de 19 a 20/06/2019.
LUIZ EMANUEL URSOLINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 54194916, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Junho de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 450999
PORTARIA Nº 431 DE 03 DE JUNHO  DE  2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 276669/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo     
de TRANSPORTE DE SANGUE URGENTE PARA O HEMONÚCLEO DE ABAE-
TETUBA/PA, no período de 10 a 11/06/2019.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 541892381, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 03 de  Junho de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 450846

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/06/2019
Classifi cação do Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar 
o acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor 
do Contrato nº 139/2018, conforme o disposto na tabela do Anexo I, 
respeitando o limite  quantitativo e qualitativo de 25%, de acordo com o 
previsto no art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º da Lei 8.666/93.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a alteração do 
contrato n°176/2018 em razão da melhor adequação técnica para cumprir 
seu objetivo.
Contrato: 139/2018
 Exercício: 2019
Contratado:
 Empresa: BRASIL ALIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: Rodovia Mário Covas nº 178 – Coqueiro
Email: araujoalcantara@outlook.com
Telefone: (091) 3234-0537 – (91) 98032-7458
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 451038
ATO: 1868

ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2019
SERVIDOR: ROSA LARISSA ROCHA DA SILVA
CPF: 658.981.762-68
CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO – ESPECIALIDADE NEFROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.06.2019
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ALLAN ROBERTO MARQUES SIL-
VA através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1922
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2019
SERVIDOR: ALINE CRISTIANE SILVA TOPFER
CPF: 628.803.652-87
CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO – ESPECIALIDADE PEDIATRA: ÁREA DE 
ATUAÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL CARDIOLÓGICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.06.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MARIENA SOUZA PEDROZA DE 
FREITAS através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1923
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2019
SERVIDOR: BRENDA DINIZ RODRIGUES
CPF: 759.927.522-34
CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO – ESPECIALIDADE GINECOLOGIA E OBS-
TETRÍCIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.06.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a DANIEL MAGNO CHARONE atra-
vés do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1924
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2019
SERVIDOR: KELLY AMARAL DOS SANTOS NEVES
CPF: 766.891.822-15
CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO – ESPECIALIDADE NEFROLOGIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.06.2020
ATO: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ALINE BARBOSA DE MELO atra-
vés do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1925
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.07.2019
SERVIDOR: KIVIANE DE CARVALHO BATISTA
CPF: 883.110.312-15


